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Anglijos ir Amerikos Lydė riai Norėjo Vėl Protestavo, Kodėl
Su aikyt Rusus Balkanuos, Vokietijoj Neišveža Nuodingu Duju

LONDON. — Britanijos Pacifiko dėl invazijos Euro- NEBALSAVO PRIEŠ
Public Records Ofisas pa-! pos, bet amerikiečiai nesuti- NACIZMĄ IR FAŠIZMĄ 

-■ 'huosavo 89 tomus užrašų, iš 
? kurių paaiski, kad dar 10

mėnesių prieš D-Day Vaka-
• rų militariniai lyderiai disku- 

savo apie sulaikymą tarybi
nių jėgų, jeigu jos pasileistų 
per visą Vokietiją.

Pirmuoju iniciatorium bu
vęs JAV generolas George 
MarshaJi, JAV štabo virši
ninkas. Jis pasiteiravęs, ką 
britų lyderis mainąs, ar vo
kiečiai padėtų sąjunginin
kams persikelti į Europą, 
kad sulaikius rusus. Sir Alan 
Brooke, Britanijos generali-

’ nio štabo viršininkas, atsa
kęs, kad ir jis taip galvojęs.

Jų idėjai nepritaręs Čeko
slovakijos prezidentas Be
nes. Jis sakęs, kad jo many
mu nėra pavojaus, kad ru
sai bandytų užimti visą Eu
ropą. Girdi, rusai būsią tiek 
pavargę, kad imsią keletą 
metų jiems atsigauti.

Generolas MarshaUas pa-
Šakojęs, kad rusai pradedą 
gan šaltai žiūrėti į kapitalis
tinį pasaulį, nepasitikėti va
kariniais sąjungininkais. 
Aišku, atidėliojimas antro 
fronto atidarymo kėlė Tary- 

j bų Sąjungoje įtarimą, kad 
1 vakariečiai nėra nuoširdūs

«■ * I a®1**0 pasaulinio karo | Amerikiečių bomberiai, pa-į *r ' itaristai pasirengę kariauti
arų ąjungim ų Vilnius buvo lenkų rankose. į dedą Kambodijos valdžiai,' Jie taipgi ragino premjerą ne atominiais ginklais, 

Tada Vilniuje, kaip žinia, bu-' taipgi griauna Kambodijos Bourassą kreiptis į federalę ir cheminiais. 13,000 to-
, » . .. . . !_■ ___ wriaiisvho kad Iri Tka.nuikitn- .... • ••. ,

NAHA, Okinawa. — Ir Pinkai. 19 okinaviečių buvo 
vėl įvyko triukšmingos de- suimta 
monstracijos prieš amerikie-' šią demonstraciją iššaukę 
čius. Okinawieciai šaukė du dalykai. Kaip žiinia, ame- 
”Yankee go home!”, sudegi- ( rikiečiai turi sukrovę Okina- 
no 82 amerikiečių automaši- w0j 13,000 tonų muštardos 
nas, padegė sargybos postą, ir nervų dujų. Japonai se- 
naujai pastatytą mokyklą.' niai reikalauja išvežti tas 
Demonstracija truko 4 va- dujas, bet iki šio! nieko ne- 
landas viduj amerikinės ba
zės Kadena. ' 

i raginančią ’šalis priimti įsta- j f s j___
į tymus slopinti fašizmui 
1 nacizmui.

kę. : \ j —------------
Vienu tarpu JAV oro kor- i NEW YORK. — Jungtinės 

puso vadas gen. Henry Ar- Amerikos Valstijos, Anglija, 
nold pagrūmojęs sulaikymu Francija ir kelios Lotynų 
amerikinių orlaivių, kadangi Amerikos šalys susilaikė nuo 
amerikiečių oro jėgų atakos’ balsavimo 
iš Britanijos buvusios labai 
nevykusios.’ Į

Nekurie Vakarų sąjungi-; 
ninku lyderiai, kaip Chur-į 
chill, norėję atidaryti antrą J 
frontą Balkanuose, kad už-1 
stojus kelią tarybinėms jė
goms. Bet amerikiečių lyde
riai įveikę ir su savim nusi
tempę ir kitus. Tokiu būdu 
antras frontas buvo atida
rytas Franci jo j.

už rezoliuciją 
Jungtinėse Tautose.

Septyniasdešimt šešios ša
lys balsavo už rezoliuciją,

Talkininkai Degina 
Kambodijos Kaimus

Lietuviai Sudarys 
Baugumą Vilniuje

PHNOM PENH. — Kam- 
I bodijos valdžia pareiškė ašt
rų protestą prieš Saigpno ka
reivių žiaurumus. Kambodi-į. 11411 

' joje, kur jie neva ‘padeda 
■Kambodijos valdžiai. •

Proteste nurodoma, kad

lr I Prieš demonstrantus ko- 
. vojo 13,000 amerikiečių ka
rių ir Qkinawos policijos. 
Demonstrantai svaidė į ka
rius ir policiją Molotovo kok
teilius. Policija ir kareiviai 
plačiai panaudojo ašarines 
bombas demonstrantams iš
sklaidyti. 35 asmenys buvo 
pasiųsti į ligoninę dėl pirmo
sios pagalbos, jų tarpe 29 
amerikiečių kariniąi polici-

padaryta. Buvo žadėta1 išvež
ti į Johnsono salą, bet nebu
vo išvežta. Prie to prisidėjo 
ir kitas įvykis.

Amerikietis suvažinėjo dki- 
Inawietj. Teismas jo nenu- 
, baudė.

Generolas Lampert, kalbė
damas per televiziją, pareisi 
kė, kad jis neduos įsakymo 
išvežti cheminius ginklus, 

uuvu i jeigu okinawieciai triukš- rmo-H

Reikalauja Panaikint 
Narjąjį Įstatymą

maus.
Japonijos premjeras Šato 

pareiškė, kad jis pęrisihajiu. - 
jog reikalas gali nesibaigti 
šiomis demonstracijomis. Ki
taip sakant, gali būti dau
giau neramumų.
, Jo manymu, riaušės buvu
sios salos gyventojų eksplo
zija, kurios priežastimi buvo

1 ----i-

NEW YORK. — New York į
Times korespondentas J. F. i Pietų Vietnamo kariai sude-

, Clarity pranešė iš Vilniaus,! gino virš 100 namų ir perse-
kur jis lankėsi pastaruoju į kioją gyventojus.
metu, kad lietuviai Vilniuje j Laikraščiai rašo,' kad Ski- ____________
jau sudarys daugumą gy- ■ gouo kariai panašiai elgiasi stovai iš Astuonių Komiteto, j nepasitenkinimas ir nepasi- 
ventojų. į Kambodi jo j, kaip amerikie- atstovaujančio virš 250 vi-, tikėjimas JAV mffitarinėmis

Dabar Vilnius turis jau į čiai Pietų Vietname. •_ ,j suomenininkų, kreipėsi į jėgom is Okinawoje.
372,000 gyventojų. 1959 me-į “Mes neleisime Kambodi- Kvebeko premjerą, kad 46 ( Trylika tūkstančių tonų 
tais Vilniuje gyveno 236,000. į jos paversti Pietų Vietnamo akmenys, laikomi kalėjime dujų — didžiausia ameriike- 
Tuoimet lietuviai sudarę 40 provincija”, rašo vienas laik- pagal Karo Priemonių Aktą, į čių bėda Okinawoje. Tas 
procentų gyventojų. įraštis. būtų paleisti po užstatu. ! taipgi parodo, kad JAV miii"

itaristai pasirengę kariauti

MONTREAL. — Penki at-

pe buvę labui daug nesutiki
mų, barnių dėl strategijos ... „ . , .Europoje. Britų lyderiai, v°„J?*“ 
nai r.ortfc ištraukti jėgas ii dai>*r

lietuviskesms, negu jis kada
J buvo savo istorijoj. Tą pri

pažįsta ir užsieniečiai. Tai ko 
' verti “vaduotojų” verksmai, 
, kad Lietuva rusinama.

Pakeitimai Lenku
Komunistų Partijoj

------- —

miestelius ir kaimus.

a. j aa j »• ouvo priimtas <. Atranda Mot kuri jaus priemonių Akto.

vyriausybę, kad ji panaite- nų du^ m ienoje bazėje! 
tų Public Order Aktą, kurs dabar nerwrį 
buvo priimtas vieton Karo priimti

Prerijy žvėreliuose Visuomenžninkų susirinki
me buvo dar viena rezoliuci
ja priimta. Būtent, kad as
menims, kurie buvo neteisė-

NORĖJO PAGROBTI
VARŠUVA. — Vladislavas ORLATVJ, PABĖGTI 

. Gomulka, išbuvęs 14 metų -----------
Lenkijos komunistų lyderiu, j MASKVA. — Leningrade 
pasitraukė. Sakoma, kad jis eina teismas 11 asmenų, kal- 
turėįo atsigulti ligoninėn dėl 
nesveikatos. Jo sveikatai, 
matyti, smūgį uždavė ir riau
šės keliuose miestuose prie 
Baltijos. Susikirtimuose tarp 
demonstrantų ir polici jos bu
vę ir užmuštų.

Syflau su Gomulka rezig
navo ir keturi kiti.

Nauju partijos sekreto
rium isrirJktas Eduard Gie- 
rek. ’i

Demonstracijos ir riaušės 
kilusios dėl to, kad buvęs pa- j 
brajigintas maistas 20 pre-,

. centų. ' vę pabėgti i Izraelį. ■ ganosi tuose pat laukuose,

0TTAWA — Tyrinėjimai n^eise-
parodę, kad prerijų prcMnJtai suimtl Karo *** 
sijose laukiniai žvėreliai ir monili atimta,
paukščiai turi nemažai mer- ' 
kurijaus. Prisibijoma, kad 
dėt t gali pradėti nykti lau
kiniai paukščiai ir žvėreliai.

Žvėreliai, nušauti Alberto
je, to i daugiau merkurijaus, 
negu Saskačevanoje. Mat Al
bertoj farmeriaj naudoja

Paleistų Belaisvius, 
Jei Pažadėtų Išeiti

i jeigu' jiems buvo padaryta 
kokia nors žala.

Prem'jeras Bourassa neait-
tinamų suokalbyje pagrobti 
orlaivį ir pabėgti.

Marko Dymšitso žmona su 
dviem dukrom litadijo, kad 
jos vyras liepė joms laukti 
Karelijoj. Vyras, buvęs la
kūnas, turėjęs paimti jas ir 
išvežti į užsienį. ------ |W , -------- .

■Planas nepavyko matyti i Biologai daro išvadą, kad (haijadking) bus skaitomasi Amerikiečių delegacijos 
todėl, kad kažkas išdavė, naudojimas menkučio ruo- kriminaliniu nusikaltimu ir vadovas Bruce pasaikė, kad 
Keli asmenys buvo suimti ši ant sėklas yra pagrindinis aštriai baudžiamu. į jis nepriima tokių sąlygų,
kelios dienos prieš pasikėsi- šaltinis merkuriui atsirasti I 'Susitarimas įeis gallon, kai Kitaip sakant, amerikiečidi 
namą. laukiniuose gyvūnuose. Rei- j nors 10 valstybių ratifikuos/ nori apsikeisti belaisviais,

Teisiamųjų tarpe daugu- kia manyti, kad tas pats ir jį. .bet nenori baigti karą. Pa-
braJigĖntas maistas 20 pro-' ma esą žydai, kurie plana- su naminiais gyvuliais, kurie Kurios šalys nepasirašė, prastai, belaisviai paleidžia- 
centų. vę pabėgti į Izraelį. ■ ganosi tuose pat laukuose, nebuvo paskelbta. , im karui pasibaigus.

PARYŽIUS. —Atsakyda
ma į amerikiečių reikalavi
mus, Pietų Vietinamo revo
liucinės valdžios ministrė 

metė jų pageidavimų, ibet ir .Bin pareiškė, kad Vietnamo
neužtikrino, kad jis darys patriotinės jėgos sutinka ap- 
kokius žygius tuo reikalu. sikeisti karo belaisviais, jei- 

—---- -— gu amerikiečiai duos patiki-
-Penkiasdešimt mą pažadą ištraukti visas sa- 

merkurį sėkloms paakstinti. šalių iš 76 dalyvavusių pasi-, vo militarises jėgas iš Pietų 
Saskačevanoj merkuris ma- į rašė sutartį, pagal kurią už- Vietnamo iki 1971 metų bir
žai naudojamas. j grobimas civilinių orlaivių želio 30. <

HAGUE.

i



2 Puslapis Liaudies Baisas Gruodžio 25,197(h

Kaip EinalS lajus
Laike praeitos savaitės kvotos isp’/dymo dar tetiks-, 

gauta 2 naujos prenumera- ta 14 naujų preaumer^ų ir | 
tos ir $425.35 aukų. Gražius $699.15 aukų. Į
šuolius'vajaus'pravcd'me pa- Iš Vakarų Kanados — - 3. 
darė vajininkai': til'lsonbur- naujos prenumera tos ir $299 

aukų. Čia pirmaujančių vaji- 
ni- .kų eilę .papildė vajininkas 
K. Kazokas. Ši sritis turi 
1,775 vajaus punktų. Iki bū
tinosios kvotos išpildymo 
dar trūksta 12 naujų prenu-

gietis P. Gavėnas, montrea- 
liėtis J. Čeponis, bridgepor- 
tietis J. Strižauskas, norwoor 

' dietis M. Uždavinis, phiiadel- 
phietis R. Merkis, floriflietė 
Anna Walins ir keletas kitų.
Aukomis kilniausiai pasirodė meratų ir $501 aukų, 
nuoširdusis Liaudies Balso j Iš Jungtinių Valstijų — 4 
rėmėjas baltimorietis J. Del- naujos prenumeratos ir $1,- 
tuva.i floridietė R. Samulio- 155.09 aukų. Čia pirmaujan- 
nienė, philadelphietė E. Mu- čių vajininlkų eilę papildė 
lokait, tillsonburgietis P. Ga- Anna Walins, R. Merkis, J. 
venas, LLD 10 kuopa it* eilė 'Strižauskas ir keli kiti. Ši 
kitų rėmėjų. 1 sritis turi 6,369 vajaus pun’k-

Iki gruodžio 21 d. vidur- ^i Liaudies Balso tikė- 
dienio iš skirtingų goegrafi- ^os^° i1! uždavinio išpildymo 
nių sričių yra gauta vajaus ^ar t^^sta 16 naujų prenu-

meratų ir $644:01 aukų.
Iš Škotijos gauta $7.10.

Bendrai laike šio vajaus

rezultatų sekančiai:
Iš Montrealo — 15 naujų 

prenumeratų ir $1,245.95 au
kų. pirmaujančių vajinin'kų ' jau yra gauta 49 naujos pre- 
būrį papildė nuoširdusis LB . numerates ir $5,809.09 aukų, 
budavotojas J. Čeponis. Visi, Iki būtinosios kvotos išpildy- 
šios srities vajininkai turi mo dar trūksta 51 naujos 
7,355 vajaus punktų. Iki bū- prenumeratos ir $2,190;91 
tinosios kvotos išpildymo aukų.
dar trūksta 5 naujų prenu- Pakartotinai primename, 

kad Liaudies Balso vajus 
Iš Toronto — 21 nauja pratęstas iki pabaigai sausio 

prenumerata ir $2,001.10 au-mėnesio, 1971 m. Visus vaji- 
i kų. Čia vajininkų priešakyje ninkus ir rėmėjus labai pra- 

vis garbingai laikosi A. Dau-1 šome visas vajaus atskaitas 
kantas. Torontas turi 11,350 į prisiųsti iki sausio *31 d. Iki 
vajaus punktų ir kaip naujų , šios datos gautais vajifrinkų 
prenumeratų, taip ir aukų' pasidarbavimo rezultatais 
kvotos išpildyme jau pradė - bus skiriama vajininkams 
j? labai reikiamą kaupą. į dovanos. Kiekvienos srities

meratų ir $554.05 aukų.

ję labai reikiamą kaupą.
Iš Ontarijos provincijos geriausiai pasidarbavęs vaji- 

(be Toronto) — 6 naujos nirikas ąr vajininkė gaus po 
prenumeratos ir $1,100.85, dovaną J kurios bus skiria- 
aukų. Čia pirmaujančių va ji-! mos sulig srities va jin inkų 
ninku eilę papildė vajininkas turimų punktų skaičiaus.
P., Gavėnas. Šios srities va-j Kaip matome iš vajaus re- 
jininkai viso turi 6,515 va-1 zultatų, tai dar toli nuo iš- 
jaus punktų. Iki būtinosios pildymo būtinosios vajaus

fv . r Sveikiname

g Su.Naujais 1971 Metais I
5* Visus draugus-es, kuomi nors prisėdančius prie 

darbo klasės ir taikos gynimo; už geresnę ateitį
P žmonijai.
j® ■ •. • V Vincas ir Uršulė Kurdai

San Leandro, Calif.

Sveikiname mūsų visus gimines, draugus ir drau- . 

ges taipgi taikos šalininkus Amerikoje, Lietuvoje ir 
Kanadoje, įlinkėdami LINKSMŲ ŽIEMOS ŠVENČIŲ į 

ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

1971 metais teišnyksta visos bėdos. Lai pražūna " 
karai, skurdas, baimė ir ateina visiems Enksma 

r laimė. ' •.

JF.irS.’ Nekas

Detroit, Michigan.

$5; P. Meškinis $3 ir A. 
White 2$.

J. Strižauskas, Bridgeport, 
Conn., prisiuntė kelias at

naujintas prenumeratas ir 
$18.25 surinktų auikų. Au
kojo: A. Mureika, M. Valat
ka ir J. Strižauskas po $5;

1 Anna Visockienė, ‘ Krasnic- 
' kienė ir A. Kalakaus&as po 

$1 ir (bevardis 25 c.
Paul Beeis, Great Neck, 

prisiuntė atnaujintų prenu
meratų, nuo M. Kacfckevich 
$1 aukų ir pats paaukojo $5.

A. Maldei'kienė, Spring
ford, Ont., atnaujino dar vie
ną prenumeratą į Lietuvą ir 
'paaukojo $1.

P. Kas per ai tis, Timmins, 
Į Ont., atsinaujino presnumera- 

° tą, paaukojo $2 ir prisiuntė 
nuo. J. Didvalio ir J. Slavėno 
po $2 aukų.

| A. Puzara, Sirathroy, Ont., 
atsinau jino prenumeratą sau 
ir a tnaujino tris į Lietuvą ir 
prisiuntė $1'5 atikų bei kitais 

I būdais parėmė laikraštį.
R. Merkis, Philadelphia, 

i Pa., prisiuntė nuo ALDLD 
Ruth Puzaraitė, draugų A. Puzarų išStrathroy, Ont., io kuopos $25 aukų k nuo 

nuoširdžios pažangios spau
dos rėmėjos E. Malakaitės 

; $25 aukų.
Į Pov. Sutkaitis, New Mar
ket, Ont., atsiliepdamas va- 

Juozas Deltuva, Baltimore, nuo J. M. Stanley $20 aukų! jaus reikalu prisiuntė $5 au- 
Md., prisiuntė LB paramai ir nuo A. Ruseckas $l aukų. kų.
$100 aukų. | R. Samulionienė, St. Pe-| V. Smalstienė, Livonia,

J. Kevėža, Toronto, atsi- tersburg, Florida, švenčių Mich., prisiuntė LB paramai

' P. Gavėnas, Tiilsoniburg,

duktė vestuvių pokylyje su savo vyru Brian Moran.

ta Kaip Semia Liaudies įtaisą

naujino sau ir atnaujino dvi proga parėmė Liaudies Balsą $10. ,
prenumeratas j Lietuvą. su $30. j P. Gavėnas, Tillsoriburg,
’ P.zBėpWis, Toronto, šveh- j J: Čeponis, Lašale- Mon t-, Ont., pmiuntė-Wetą aunan
čių proga apdovanojo Liau- real, prisiuntė kelioHką at- jintų prenumeratų, 'kurių 
dies Balsą su $5. Jis šiame ^naujintų prenumeratų ir $25 tarpe dvi jo atnaujintos į 
vajuje pirmiau yra aukojęs surinktų atikų. Aukojo: J. Lietuvą ir $45 surinktų au-

| Balčiūnas, D. Charles, A. kų. Aukojo: P. M. Gavėnai
Vilnies administracija, Či- Mathewson ir V. Zavišius po1 (Nukelta ant 8 puslp.)

šimtą dolerių.
. ................. *^v,

k ago, prisiun tė atnaujintų | 
prenumeratų ir nuo A. Chi- 
pas $5 aukų.

Anna Mauzienė, Brooks, 
Alta., atsinaujino sau ir į 
Lietuvą prenumeratas ir pa
aukojo LB paramai $3.

F. Kazokas, Lethbridge, 
Alta., prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų ir $8 surinktų 
aukų. Aukojo: Ant. Narušis 
$1, W. Kazokas $2 ir F. Ka
zokas $5.

M. Uždavinis, Norwood, 
Mass., prisiuntė nuo LLD 9 
'kuopos Naujų metų dovaną 
dėl LB paramos $25.

Anna' Walins, Anna Ma
ria, Florida, prisiuntė naują 
prenumeratą, atnaujinimų.

Lietuvos ^miliniai

kvotos, kuri ir tik nusako pa
čius minimalius Liaudies Ba'l 
so išlaikymo poreikius. Ypa
tingai skaudžiai atsilikę su 
naujų prenumeratų kvotos 
išpildymu. Labai ir labai 
prašome visus vajininkus, 
rėmėjus ir skaitytojus at
kreipti kuo rimčiausią dėmė
si į šio vajaus kuo pasekmin- 
gesnįį pravedimą. Naujų me
tų susitikimų progelėse pra
šome ■■prisiminti Liaudies 
Balso išlaikymą paremiant 
•jį kad ir su pakartotina:ku
ka, o svarbiausia, tai dėkime 
pastangas Užrašyti naujų 

'. prenumeratų.

''Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 
Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos’'sekančios:

Dienraštis “Tieša” — $5.00; tris kartus į savaitę 
išleidžiamas ‘‘Snortas” — $4.00; tris kartus į savaitę iš
leidžiamas “Valstiečių laikraštis” —.$2.50; savaitraštis 
“Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus j savaitę išlei
džiamas “Lietuvos Pionierius” -— $1.50; savaitrastjs 
‘Literatūra ir menas” — $3.50; du kartu į savaitę išlei
džiamais “Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $1.50; “Žemės ūkis” — $5.00; “Kultū
ros barai” — $3.25; “Komunistas” — $2.00; “Liaudies 
ūkis” — $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — $3.50; “Mū
sų Gamta” — $8.50; Mūsų Sodai” — $7.50; “Mokslas ir 
Technika — $9.50; “Pergalė”—$5.00; “Sveikatos Ap
sauga” — $8.50; “Tarybinė Mokykla”—$4.00; “Tary
binė Moteris” — $2.00; “Jaunimo Gretos” — $3.50.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“Švyturys” — $6.50; “šluota” —$3.50; ir keturis 
kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
: gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 
po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos nė vė
liau gegužės mėnesio, o metinės ne Vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite, su money- Orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St, Toronto 3, lOnt
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Įspūdžiai iš Kelioms Po
———--------------------------- - — Liudviko namelis,; pat i es sta-

tytas ir tur būt ant tėvelių 
sodybos.

Po vaišių ėjom, ant tėvelių 
kapų. Sesutė ir Liudviko pir
ma žmona palaidotos kartu. 
Sykiu ėjo jaunystės kaimy
nas ir jo sūnus kunigas. 
Grįžtant nuo kapų Liudvikas 
rodė Į statomą namą ir sa
kė, kad tai brolio Myjkolo, 

ruošė puikias vaišes. Suva- .grįžusio iš Sibiro. Stato di- 
j žiavo dukros ir žentai, sū- 
i nūs. Sunku buvo skirtis, pa
likti tokią puikią giminių 
kompaniją.

A. M. Paužlenė '
(Tąsa) | džia atpirko namą, sumokė-

t.. -a - ’darna, rodos, 6 tūkstančius
14 tena po pietų ,S- ruMi Jis tiek t užmokė. 

vaaimm M .broko Antano o 
masina linkui gimtines. Ii.. x ' zią seimą — du sūnūs ir ke-

Antano sūnūs vairavo ma- . ,r .___.. . tunas dukteris. Vaikai negy-
S.1;ą. V«uojant 1S Vilma® ■ p , SM0
kelias geras. Antanas, rody-! ;|[itur ŽM.
damas į kairę, aiškina, kad 1 l . . .. .y t-. . x I na> »era seimininke, tuoj su- ten buvo raistas. Dabar ten i 
išaugęs miestas. —I Elektrė- i 
n ai. Iš tolo matosi apartm eli
tai. j

Važiuojant toliau, jis rodo 
į dešinę, ir sako, kad lai Sa-■ 
muičių sodas. (Samuitienė į Važiuojam nuo Rukiškio 
pusseserė). Sodas, matyti, linkui Troškūnų. Javų laukai 
gerai prižiūrimas. Samuičiai labai gražūs. Matyti jau ir 
gyveną apartmente. i nupjautų. Antanas sako, kad

Pro Kauną važiuo iant, pirmiau Troškūnuose nebuvo 
Antanas ir Algirdas (Auta--nei vieno gydytojo, o dabar 
no sūnus) pasakojo, kad prie 3 ligoninės, 2 didelės mokyk- 
Kauno yra naujas miestas ir ios, 
gražios Kauno marios. Ma- Miestelis labai pasikeitęs. , 
tėm daug naujų ąpartmentų. į Pravažiavom pro S. Gai-

Važiuojan linkui Kapsuko, iįu.§į0) pranciškono, vierikie- i 
kelias'labai geras. Įvairių ja-1 
vų laukai siūbuoja, kaip ma-

, rios. Didžiausias bulvių lau- S’ 
kas. Didelis pulkas raguočių, i g? 
Kapsuko inieste, užsukanti, | 
pas Onutės Pajuodienės bro-11 
Ūo sūnų. Namelis nedidelis.; | 
bet iš lauko ir viduj puikiai | 
sutvarkytas. Pasisvečiavome t 
porą valandų. Labai puikiai1 K 
priėmė. Buvo uį svečių. Ma- t 
lonu matyti, kad jaunuoliai; į 
labai mandagūs, gražiai pa- Įl 
sirėdę. I ’

Grįžom Į Kauną, pas sesu- Į 
tę. Ji su vyru yra religingi,! i 
priklauso prie septintos die-' ’ 
nos sektos. Nevąrtoja jokių ■ I 
svaigalų, nei mėsos. Priėmė į 
puikiai. Jų maldos namą pa- j 
vertę muziejum, o juos per
kėlę į apartmentą. Nusiskun- ; 
dė, netaiso pečiaus. Kaltas Į 
apartmento prižiūrėtojas, j 
Sesutės vyras, kaip kunigas, ■ 
važinėjąs religijos reikalais, i 
O sesutė buvo Įvairių raštų ' 
audėja.

Liepos 25 ryte pasukom , 
prie Neries kranto aplankyti ' 
giminaitės R. Kruti menės, ' 
bet neradom, o tetą, motinos 
sesutė, įteikė dovanėles man 
ir jos tėveliui, gyvenančiam 
Toronte. Neries krantinė — 
tai naujas distriktas Kaune. 
Labai daug naujų aįartmen- 
tų. Gražiai atrodo.

Nuvykom pas brolį Juozą 
Pajuodį Panevėžyje. Juozo 
žmona, duktė ir žentas — la
bai vaišingi žmonės. Papuošė 
stalą, padėjo Įvairaus mais
to. Buvo malonu vaišintis, 
bet norėjosi pamatyti mies
tą.

Panevėžys neatpažįstamai 
pakitęs. Turgavietė, didelis 
akmeninimis grįstas plotas, 
dabar žaliuoja dekoratyviš- 
kais medeliais. Tarpais suo
leliai. Daug gražių gėlių. 
Priešakyj didelis paminklas. 
Iš turgavietės padaryta pui
kiausia aikštė.

Atsisveikinę su, panevėžie
čiais ir padėkoję ųž dovanas, 
vykom pas broli Joną, kurs 
gyvena Anykščių rajone,

£

8 
8 
! 
$dili namą, gal dėl didelės avi

mos.
Sutikom ir iktus kaimynus.

K’.av-sė, kodėl jų giminės ne
atvažiuoja.

Šiandien ir vėl tėviškėlėj, 
pas brolį Liudviką. Po tiek S 
daug metų susėdom pusryčių Įi

I Ū'i
> ■ SįJ

3?

K

5 broliai, 2 seserys, 3 brolie
nės, Antano sūnus. Juozo 
vaikai. Koks būrys! Buvo !a-

labai didelis fabrikas. bai įspūdingas susitikimas 
! Buvo ką kalbėtis po tokio ii- 
i go nesimatymo.

(Bus daugiau)

M* 'S<

Naujų Mėly Proga
Sveikiname visus gimines, draugus ir pažįstamus 

Lietuvoje, Kanadoje ir visur kitur.

Visiems geros sėkmės ir sveikatos!

A. ir E. Byrai
London, Ont

Nauji Moty Proga
Sveikiname draugus-es Kanadoje; brolius, sese

ris ir draugus Tarybų Lietuvoje. Visiems linkime 
laimės ir taikos 1971 metais.

A. Pusąrą ir še|ma
London, Ont..

Sveikiname:

su Kalėdomis ir Naujais Melais
Visus mūsų bendrakeleivius, kurie liepos 16 d. su 
ekskursija laimingai apsilankėm Tarybų Sąjungoje 
ir mūsų gimtajame krašte Lietuvoj pas įbrolius ir, 
sesutes, bei artimuosius gimines.
Taipgi sveikiname draugus, gimines ir Leningrade 
nuo jaunystės dienų gyvenančią drg. J. Čiplio pus
seserę Marytę ir jos dukrelę Elenutę.

J. Striška ir J. Čipiys '
Sudbury, Ont.

8

8 a

1

y

M

Sveikiname ir Linkime i

Linksmy ir Laimingų Nauju Maly
Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems 
Kanadoje, Jungtinėse Valstijose ir Lietuvoje.

Ch. A. Pempėse
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Su Naujais Metais

Sveikinu Liaudies Balso leidėjus, vajininkus, skai
tytojus ir visus geros valios žmones; taipgi gimi
nes Amerikoje, Lietuvoje ir Kanadoje. Visiems 
linkiu daug daug stiprios sveikatos ir lai teišsipildo 
visi patys geriausieji jūsų troškimai.

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ i <*
Petras Bepirštis

Toronto, Ont.

Dėl Siutiniu į Tan^ tietuyą
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

!»
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SutiiM Naujus 1371 Matus»
| Sveikiname visus draugus, bendraminčius ir gimi-
» nes. Visiems, linkime geriausios sėkmės.
Y v v v 
* 
a Toronto, Ont. 
r 
v <

St T. Rimdmi

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate-Į Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lie
tuvių Socialį Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie- - 
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis. ?

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

Lietuvh) telis Klubas
2610 Northwest 119th,Street 

Miami, Fla. 33167
Telefonas: 688-4161

r,

f.

UKRAIWSKA KNYO
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntimus,.^ 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt. ’

' Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą

Muitas ir kitos, persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia, primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai raudasi:

TORONTE: -» 962 Bkwr St. W.

WINNIPEGE: — 613 Selkirk Avė

EDMONTONE: — 10803 — 95 St

VANKUVERYJE:.— 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje tarime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių^ avalynės bei odos dėl siuntiniu.

Toronto Įstaiga ątdąrą. kas dieną hųo 9 .yak ikj- 
,6^vaL vakaro. Setemądi«rĮiąjs^ir^^ piFmadĮeniais uždary
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti angių kalba.

Centrinė raštinė

likrainska Kuyba
962 BloojSL Wests Toronto, Ont 

Telefonas: LE. 4-7552,

• <•». - .V'-'.-L.
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LEETUVIty LASKRASTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOS 
I 

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50. 

JĮ Lietuvą $7.00 metams
LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St.. Toronto 140, Ont., Canada 
Telefonas: EMpire 6-4358

NORI . PASISOTINTI IR SŪRIO NELIESTI

Jau visiems yra žinoma, kiek nemalonumų sudaro ke
leiviams orlaivių haidžekeriai. Ypač daug orlaivių buvo 
nuvarytą į Kubą iš Jungtinių Valstijų. Bet kai reikia šią 
problemą rimtai Spręsti, tai JAV autoritetai pirmon vie
ton stato politinius interesus.

Pavyzdžiui, Genevoj buvo šis klausimas svarstomas 

tarptautiniu plotu. Tarybų Sąjunga ir Lenkija pasiūlė, kad 
haidžekeriai turi būti sugrąžinti į tą valstybę, iš kurios jie

rašė: ‘‘Man žmgeidu, kokį 
prezidentą Lietuva gaus ? Ar 
šaltus barščius, arba surū- 
gusį Smetoną, arba tiesiai 
kokias išrūgas, kokių didž
turčių dvarponių ar kunigų 
išsuktas, nes visur turtai, pi
nigai viršų ima”. Neatleido 
jai ponai ir to, kad, atvyku
si iš Amerikos, Žemaitė pa
reiškė: “Į Lietuvą grįžau, 
Lietuvos neberadau”.

i Dabar šitų svetur įsikūru
sių buvusių ponų likučiai nė 
nerausdami drįsta teigti, kad 
Tarybų Lietuvos rašytojai 

j “užmiršo” Žemaitės 125-sias 
' gimimo metines. Galėjo ne- 
' jaudinti. Niekas 'jos neuž- 
i miršo ir niekad neužmirš, 
i Nei rašytojai, nei gausūs jos 
. kūrybos gerbėjai. Kaip tik 
j Tarybų Lietuvoje liaudies 
rašytojos kūriniai plačiai lei- 

- ; __ _ - ' džiami, surinkta daug nau-
pat * dėkbSf "autoitotą, I > medžia&os apie (jos gyvę- 

_____  _______________ kuris skaito mašinėle ir ran- nim* ir vei'k1^ 0 Pnes me' 
pabėga, išskyrus atsitikimus, kai haidžekeris grįžta namo. ,kos susivienijimo in. ika parašytus įkaičius. Au- ne3^ Vilniuje, pačiame jo 
Tokius turi bausti pagal savus įstatymus namiškiai. ži-nieriai. “Sigmos” skaičiavi- tomatas mechanizuoja duo- centre, iškilmingai^ atideng- 

ro inžinieriai sukūrė pirmąjį masiną ir išlaisvina daugiau dengtas, Lietuvos sostinėje, 

kompleksą “Rūta-110”, ku-' anksčiau ruošė perforacines dėtuvių literatūros klasikė 
ris padės automatizuoti įmo- kortas, 
nėse, statybos, statistikos1 'Pirmuosius 
organizacijose ir bankuose kompleksus pagamino “Sig- 
valdymo darbus. Susivieniji- mos” susivienijimas. Šiais

Kūrybine išmone garsėja turi labai talpią atmintį, taip 
Lietuvos ’’Sigmos” skaičiavi- į 
mo ir organizacinės techni- kuris skaito mašinėle ir ran- nimą ir veiklą. O prieš mė-

Tokius turi bausti pagal savus įstatymus namiškiai. ______ ___ ___ __ _ _______ _____ ________
Jungtinės Amerikos Valstijos atsisako nuo idėjos grą- mo mašinų konstravimo biu- menų įvedimą ~į skaičiavimo ’

Sinti, sakysime, iš socialistinių šabų pabėgusius haidžeke- ™ inžinieriai sukūrė pirmąjį mašiną ir išlaisvina daugiau ^gras uevuv^ sosunej, 
„■ hiiihi' Lietuvos skaičiavimo mašinų kaip 40 operatorių, kurie nuesLe» pailsusi Kaimą,

ir p—. sugr,^ ..Ratos.
1125-iems metams nuo Žemai
tės gimimo dienos, dalyvau
jant tiek gausiai susirinku
siems rašytojams, tiek ir Vil
niaus visuomenės atstovams.

Štai kaip Lietuvoje “už
miršta” Žemaitė!

Antanas Mažuolis

tų, sakysime, Kuba ar kuri kita valstybė.

Taip tai ir negalima prieiti tinkamo susitarimo.
Norint pastoti 'kelią haidžekeriams, reikia juos bausti, mo valdymo sistemų projek- metais jie pradės veikti kai 

nežiūrint to, politiniais ar kokiais kitais sumetimais jie tavimo - konstravimo biuro kuriose respublikos įmonėse 
.tai daro. Orlaivių prievartavimas turi būti tiek pat laiko- inžinie: iai paruošė schemą, ir organizacijose, 
mas nusikaltimu, kaip ir kiti veiksmai, sudarą visuomenei dtaip pritaikyti, naująjį kom-!
pavojį, politiniai ar nepolitiniai. Tik tada niekas nebandys , pi^ksą praktikoje. * | 
prievartauti orlaivius ir statyti j pavojų keleivius. Į Naujasis kompleksas žy-, 

, ! v .TDioi enarmail- nomi lz»4-rxc*‘ rvo

■ . Ott 
■' iš tU>

; $10,(X
ment* 
kent^

Yra 
jiem®1 
tus. r- 
giau> ‘

Nuotraukoje: valdymo sis
temų projektavimo • konst- 

_ ravimo biuro skaičiavimo 
Į miai sparčiau, negu kitos pa- ‘ centro vedantysis konstruk- 
j našaus pobūdžio elektroni- torius Vytautas Laučys tik- 
į nės skaičiavimo mašinos, ap- rina, kaip veikia “Rūta-110”. 

K. Lianzbergo tekstas 
A. Tumėno nuotrauka.

PO 14 SAVAIČIŲ STREIKO
,■ jdoroja didelį srautą dalyki-

Unija ir General Motors galų gale susitarė. Streikas, Į nės informacijos. ‘Rūta-110’ 
trukęs, 14 savaičių, užsibaigė. Darbininkai iškovojo algų _ _______________________
pakėlimą. Sakoma, kad darbininkai uždirbs $13.30 į savai
tę daugiau. Darbininkai uždirbsią nuo $164.0 iki $168.00 
j savaitę su pirma gruodžio 1971 metų. Bet kadangi tuo 
pat metu jie nustojo apie $2,000, tai jiems teks dirbti 
veik 'tris metus, kol priedas nuostolius padengs. Tokiu bū
du, šie laimėjimai nėra labai dideli. Gal būt per didelis užsi
spyrimas pasiekti visko, ko pasiekė amerikiečiai, naudos 
neatneš.

Apie GM Streiku
23,500 General Motors dar

bininkų streikas jau užsibai
gė. Darbininkai išsikovojo 
algų pakėlimą. Bet šis strei
kas buvo labai iškaštingas.

Sakoma, kad United Auto 
Workers unija išleido visą 
streiko fondą ir buvo pri
versta dar skolintis. Kiek
vienas darbininkas neteko

i 11,ejai V1S budavo svencir,mi i Ras Uečianrodukcife nuo-
šiasndie, kai užsienio lietu- net su ypatingu pabrėžimu”, i . . .1 r ° r atnlioi cit^Vio iSL-WMt (MMI IMMi

viai gausiai lankosi tėvynėje, 
o daugybė Lietuvos gyvento-1 
jų vyksta pasisvečiuoti ana-. ,. ... ..... . . „ ,v. . -..
rmq Atlanto “vadimtoiams” I ^erbiama ir Jos jubiliejai mi- Pavyzdžiui, plieno mdustnja 
P“ 1 J 1 -nimi vieta Įrita citoia ni.iatniA turbina fmiActnJtH _
nenorint galutinai susikom-1 
promituoti savo negausių ša
lininkų akyse, teko atsisaky
ti tokių primityvių fabrika- 

: ei jų. Dabar jie įdėmiai ty-

štai Kaip ‘Lietuvoje’ ‘Užmiršta’ žemaitė
Dar ne taip seniai “vaduo- šiemetini lietuvių literatūros 

tojų” rašeivos, pavartę iš klasikės ■ Žemaitės 125-ojo 
t Tarybų Lietuvos ateinančią gimtadienio jubiliejų, kai 
spaudą, be ypatingų pastan- tuo tarpu, kada reikėjo ra- 

j gų sukurdavo prasimanymus šytoją priverstinai subolševi- 
Geriausiai dalykai susitvarkė pensijų reikalu. Pavyz- ’ apįe šiandieninį tėvų žemės kinti .ankstesnieji jos jubi- 

džiui, darbininkas, išdirbęs 30 metų, gali išeiti į pensiją gyvenimą. ............. * ‘ ‘ ‘
su $442.50 į mėnesj pensijos pasiekęs 58 metų amžiaus. 
Kvalifikuotų darbininkų pensija gali siekti $457.50.

Neišdirbė 30 metų, bet pasiekę 65 metų amžiaus, gaus 
$405 j. mėnesį, įskaitant ir valdišką pensiją.

Išskyrus, kad Tarybų Lie
tuvoje liaudies rašytoja labai

stoliai siekią $300,000,000. 
Nuostoliai siekė toliau už 
General Motors imperijos.

turėjus nuostolių apie $45,- 
000,000. Eilėj įmonių buvoBLAIVUS SAMPROTAVIMAS

Pranė Lapienė, rašydama apie Turkijon pabėgusius 
Bražinskus, daro sekančią pastabą Vienybėje:

dą, ieškodami tokių skiedrų, x . ..... . ...
iš kurių galėtų priskaldyti tuometin< Atteką kaimo nes penkias savaites strei- 
“intelektualesnio” L ...... .... r-.- . klerikalizmą ir atskleidė kla-jų nuomone, sunkiau įžiun- 
mo melo vežimą. ,, ,v ..: kodėl buržuazijos valdomoje

sutikome, kad lietuviai daug gėriau padarytų negarsinda-, 
mi tų žmonių didvyriais, nekelti jų žygio į padanges į ką . 
visas pasaulis žiūri tik kaip į nedorus žmones, oro pira
tus, ir juos smelkia”.

1 Tai1 laibai sveikas samprotavimas. Tokius oro piratus.; 
dar žmogų nužudžiusius, vadinti didvyriais, tai tiesiog save 
išjuokti.: ■ i

Reikia manyti, kad Turkijos autoritetai nebus tokie 1 
naivūs. Jeigu jie ir nepakeis savo įstatymų ir nesugrąžins, 
jie vistiek turėtų tinkamai nubausti už žmogžudystę.

nimi, visa kita šitoje citatoje 
lyra gryniausias prasimany-
Į mas. Visų pirma, Žemaitės atleista darbininkų iš darbo, 
niekas ir niekad “nebolševi-j Skundžiasi nuostoliais ir 
kino”. Kas kita, kad pati ra- valdžia. Girdi, ji netekus 

V'” ‘ ; • 'rinėia Tarvbn -Lmtnvns šytoja savo'kūryboje pirmoji $50,00°,0°0 taksų formoj.
Kai šiomis dienomis dalmaus su pažįstamais, visi lietuvių literatūroje parodė į Kaip atrodo, tai paškuti-

I tuometinį “idiotišką kaimo nes penkias savaites strei- 
ir"'todėl gyve™'n4”> pasmerkė dvarą, kas buvo nereikalingas nei 

- / klerikalizmą ir atskleidė įkla- darbininkams, nei kompanr-
rainius prieštaravimus, štai jai. Tos savaitės darbiniif- 
' kodėl buržuazijos valdomoje kams davė vos 5 centus į Va- 

-i Tam šitie rašeivos pasitel- Lietuvoje buvo ilgą laiką landą. Kompanija galėjo pri- 
, kia savo liguistą fantaziją, trukdoma išleisti kai kuriuos 
[kuri, kaip žinia, padeda su- Žemaitės raštus, parodaii- 
kurti ‘šedevrus”. ' čius lietuviškosios ponijos

Neįtikima, pasakys kai savanaudiškumą. Pastaro- 
. kas. Bet ką daryti, jeigu ši- j sios. atstovai ir jų atžalos,

rnh Don ■»*• ' . ®ak°ma, kad Kanadoje yra arti i taip ar panašiai buvusieji ^vėdiaupersėdę iš bričkų į au- 
00,000. Jei Ikuns iš jų papildo kriminališką nusikaltimą,-J ponai kalba ir rašo apie da- tomoMius, negalėjo dovano- 

politinis jis pabėgėlis ar ne, teismas uždeda atitinkamą bartinį Lietuvos- gyvenimą, j ti žemaitei jos neigiamos pa- 
bausmę. . ; ' „ I štai ką, bejerChicagos kuni-; žiūros į lietuvišką buržuazi-

Mūsų veiksniai, stoję ginti tų žmogžudžių, .visai mota- J gų “Drauge" skaitome- apie i ją. Jie-- niekad neužmiršo, 
Žiniai susikompromitavo. O gąl jiems čia pasitaikė; žuvelės l mūsų rašytojų suvažiavimą: 'į kad • žemaitė, gyvendama 
pasipinigauti iš naivių žmonių. j “Tyla.suvažiavime gaubė ir. Amerikoje, viename laiške' tarpe nėra.

dėti tuos 5 centus prieš 5 
savaites ir streikas būtų ne-, 
užtrukęs taip ilgui.
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MONTREAL.
nerta Horn, indiįjonų gražuo-•• 
lė, nevedusi, bet nėščia. If ji 
didžiuojasi. Sako, kai ji no
rėtų turėti bent šešis vaikus.
Pagal indijonų papročius, ■ 
“nelegalių” vaikų imdijopų\

Kahn Ti-

100,000.

Jie .niekad neužmiršo
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lė vaikų bonus 
iš tų, kurie turi pajamų virš 
§10,000 į metus, bet parla
mento deputatai dėl to nenu
kentės.

Yra pasiūlymas pakelti 
jiems algas ikįi §25,000 J me
tus. Tai bus 'kur kas dau
giau, negu vaikų bonai.

Ottawa

Toronto miesto alderma- 
•nas Art Eggelton pareiškė, 
kad jis kovos už tai, kad al- 
dermanų algos būtų pakeltos 
iki $15,000 j metus.

Dabar jie gauna po $7,500.
Taigi, jie savęs nepamirš- 

■ ta.
☆

■Kalbant apie algas, reikia 
nepamiršti, kad kaip pada

i Čilėje visose valdžios įstaigų 
i raštinėse bei kitose viešose 
vietose kabo prezidento nuo
trauka. Išrinkus naują pre
zidentą, senojo nuotraukos 
■nuimamos, jų vieton pakabi
namos naujos. O jų reikia 
bent 15,000.

Naujasis prezidentas Sal- Amerikietis rančeris nuvy- 
vador Allende atsisakė sekti' ko į Australiją ir nuvedė jj 
tą įsigyvenusį įprotį, neleido į gyvulių ūkį.

ŠYPSENOS

Australiškas žiogas

linti jo nuotraukų ir tuo su
taupė šaliai §75,000. Aišku, 
bus daugiau lėšų žmonių 
būklei gerinti.

— Alizė Jonikienė

Reikia juos šerti

Iki šių metų rugpjūčio 
mėnesio kubiečių į JAV at
vyko 550,000. Tiek sumažėjo 
Kuboj parazitų. Apie pusė 
■jų atvyko JAV taksų mokė
tojų lėšomis. Dar kas mėnuo 
atvyksta po 3,500. Taigi, 
taksų mokėtojams dar dau
giau išlaidų.

Daugelį jų tenka šelpti. O 
(kam iš to nauda?

Subliuškus ankstyvai Ku- 
toon invazijai dabar jau neli- 

| ko tam perspektyvų.

ije. “už-

Ventėje jau daugelį metų veikia paukščių žiedavimo A X »_Z VV-- 'f-1 ‘ ** ** *
mento atstovai, taip ir mies- stotis. Čia dirba Kauno zoologijos muziejaus darbuotojai, 
tų valdybų nariai nėra visaf Paukščių skridimo metu jie stato tinklus, su kuriais gaudo 
plikučiai. j ir žieduoja paukščius — zyles, devynbalses, liepsneles, ki-

Į tokias vietas patenka tik kilius, kėkštus ir kitus. Skridimo metu čia sužieduojama 
tie, kurieį kaip jau visiems apie keturis tūkstančius paukščių.
gerai žinoma, turi iš ko. Į Nuotraukoje: Kauno zoologijos muziejaus laboran-

Tai biznieriai, advokatai ir tas Henrikas Micikevičius ruošiasi žieduoti kėkštą. _____________ ___
x x >- (M. Baranausko nuotrauka) kam jiems dejuoti

So. Bostono “Keleiviui” la- 
, bai nepatinka, kad Amerikos 
i negrai įteikė Jungtinėms 
j Tautoms petici ją, kurioje 
[ Jungtinės Valstijos kaltina-

“Kiek jam metų?” pasitei
ravo amerikietis gyvulių au
gintojas, rodydamas į veršį.

"Du metai”, byvo atsaky
mas. i

“Pas mus vienų metų būna 
didesni”.

Pasimaišė avis. .
“Kiek vilnų prikerpat?”, . 

klausia amerikietis.
“Dešimtį svarų". •
“Mes gauname penkiolika 

svarų”, atkirto rančeris iš 
Teksas.

Pasirodė kangūra.
“O kas gi čia?” sušuko 

amerikietis. 1
“Ar gi nėra pas jus žio

gu?”

tolis

torsdar- 
i užsibai- 
šsrkovo jo 
šis strei-

ited Auto 
eido visą 
buvo pri- 
s. Kiek
is neteko

1.1., kurie turi pajamų ir ša
lę algų. '

☆
Pasigarsino, kad pasitrau

kia iš vadovybės Ontarijos 
konservatų lyderis John Ro- 
barts ir Manitobos konserva
tų lyderis Walter Weir.

Kaip žinia, Weir jau nete
ko valdžios per praėjusius 
rinkimus.

Robarts, kad ir labai popu
liarus, matyti, nenori maty
ti tokį pralaimėjimą.

☆
Seno tipo konservatizmas 

-Kanadoje smunka beveik vi
sur: Tik On tari jo j jis laikėsi 
gerai. j

Eilėj provincijų konserva
tizmą pakeitė socialkredito- 
riai. Tai dar konservatiškes- 
nė partija, bet nauju vardu.

M Kiti Rašo
Mokslas ir religija t Prie tokių sąlygų preziden-

tt ■ -x X. _x < to Niksono “vietmamizacija" Universitetų studentų ap- ... , ,.., ....'. , * ■ -pasidaro bevertis pažadas■klausinėjimai rodo: t . . .. r. žmonėms raminti.

— V. Bajoras

Jiems neskauda, tai

Vistiek negalima
Į Moterys skundėsi, kad nie
kaip negalima sukūdėti.

“Kai aš linksma, tai val
gau ir geriu”, atsakė viena.

“O kai nelinksma?”
“Kai neliksma, tai dar 

daugiau valgau ir geriu”.

’ mos naudojime genocido 
(žudymo) prieš savo juoduo
sius žmones. Tokio dalyko 
šioje šalyje nesą. Girdi: 

z • -I
“Negalima prileisti, kad 

tie žmonės, kurie šitą petį-
I • • ,» • V* , ,

Prabanga nebeprieinama

“Šiais laikais vynas, mo
terys ir teatrai tiek daug 
kainuoja, kad jau nebeltekft— 
pinigų dėl prabangos”, skun
dėsi vyras kitam vyrui.

i Katalikų tik 18 procentų , Tag 30 000 komunistų skai- ciją sugalvojo, nežinotų tik- 
1 kas savaitę ema į bažnyčias. čius neatėjo Hanojaus, bet rošios padėties, kad JAV 
I Protestantų t.k 17 procen- gusidarė iš vietinių gyvento- jokio negrų naikinimo nėra, 
j tų paiso religijos. Tag reiškiliys aiškiausiai Bet jie šį melą skelbia dėl to,

Studentai sako bažnyčios 1 parodOi kad Vietname eina kad už jų pečių stovi tie, ku

Gražiai Pasveikino

Iciją, nuo- 
b,000,000. 
toliau už 
pnperijos. 
Industrija 
Lpie §45,- 
inių buvo 
iš darbo, 

toliais ir 
netekus 
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nes strei- 
Įingas nei 
kompani- 
darbiniri- 

ptus į va- 
ralėjo pri- 
h prieš 5 
b būtų ne-

Kanada uždraudė kitoms

moko senų dogmų, o šioje 
mokslinio pakilimo gadynėje 
visai netinkamos.

Katalikų vyškupų konfe
rencija atidėjo rezoliuciją 
reikalavimui nesiųsti į karo

Kahn Ti
ll gražuo-' 
ščia- lr ji • 
<ad ji no- ■ 
is vaikus, 
lapročnis, • 

jffiriijonų-

IAŽL11UAU1, UAUldUUC HILVUra , , , . . w.

šalims svajoti St. Lawrence karm Priesm^ 
įlankoje, Bay of Fundy, 55I”oni'|L 
Queen Charlotte Sound, Dix
on Entrance ir L____
Straight.

Tai vandenys, apimą 80,-
000 ketvirtainių mylių. Jie 
giliai įsikišę į Kanados teri
toriją.

. Jungtinės Amerikos Vals
tijos, tačiau, protestuoja, 
kam nebus leidžiama žvejo
ti tuose vandenyse. • ■

JAV tūri tiek- daug pa
kraščių, o vistiek dar maža.

Tai šios pastabos bus jau 
paskutinės šiais metais.

Linkiu-visiems LB skaity
tojams laiumgu 1971 metų.

.. . J.. Y,

Atmestas reikalavimas vie-
Hecate ^ai skelbti (bažnyčios jeigas 

ir išlaidas. Į (klausimą kodėl,

parodo, kad Vietname eina 
civilinis karas.

Prancūzai suprato, kad to
kio karo negalima laimėti ir 
pasitraukė bet amerikiečiai 
■nori būti mandresni.

— J. L.

kardinolas John Dearder at- J 
sakė: “Bažnyčia nėra demo-

Gaila barzdos

Mirė plačiai lietuviams ži
nomas prelatas Mykolas 

' Krupavičius. Kai kas jį va
dindavo “Juoduoju Mykolu”.

kratija. Ji niekada nebuvo. 
Ji ne tam- uždėta”.

Bažnyčia, ypač katalikų, 
susijusi su dideliais turtais, 
O turtų valdonams demokra
tija nereikalinga, Jiems rei- 

!kįą laisvo darbininkų išnau
dojimo. .

Ispanijoj ir Portugalijoj 
bažnyčia palaiko fašistinius 
režimus.
. o- Assdruhs

Ottawa^ — Kanados moks
las -yra. atsilikęs 50 metų,, 
kas liečia mokslo vystymą, 
socialinių problemų - sprendi
mą, ■ saiko, zenitinis komite- 
.tas. " ■

Vieinamizacija nesiseka

Neseniai savo pastabose 
šioje vietoje rašiau, kad ČIA 
giriasi susekusi Pietų Viet
name milžiniskąTkomunistų 
infiltraciją. Apie .30,000 ko
munistų įsiskverbė į polici

nis buvo žymus reakcininkas 
ir klerikalų lyderis.

■Bet ne tas svarbu. Prieš 
mirtį jis parašė testamentą. 
Vienas būdingiausių testa
mente punktų — kur jis pra
šo, jog, kai mirs, kad nenu
skustų jam1 barzdos. “Dieviš
kame Teisme“ jis norįs būti 
su barzda. "

Kokia ta jo barzda buvo, 
neteko matyti,, bet reikia įsi
vaizduoti, kaip jis ją mėgo?

■ S. J. Jokubką

Taupus prezidentas ..

Naujai išrinktas -Čilės pre
zidentas Salvador Allende 
davė gerą pavyzdį kaip tau- 

jąį kariuomenę ir kitus svar-’ pyti šaliai pinigus.
bins valdžios darbus. ’ Pagal įsigyvenusį įprotį

Vienas iš būrio stambiųjų 
Liaudies Balso rėmėjų, balti- 
morietis drg. Juozas Deltu
va ir šiame vajuje tikrai 
gražiai atsiliepė. Jis mums 
rašo:

“Su šiuo laišku sveikinu 
visą Liaudies Balso kolekty- ' . 
vą su metinėm šventėm ir 
linkiu, kad Liaudies Balsas 
daug metų gyvuotų. Čia pa
siunčiu dėl laikraščio para
mos čekį vertės 10Q dolerių. .

Linkiu visiems liaudie • 
čiams stiprios sveikatos Ir 
laimingų Naujų Metų.

Juozas Deltuva” 
Draugas J. Deltuva jku per

rie kitur tikrai vykdo tautų 
naikinimą ir nori nuo to fak
to nukreipti akis į visai prie
šingą pusę” (“K.” lapkr. 24 
d.). ,

Kodėl “Keleivis” nepa
sako, kas tie “kiti”. Peticiją 
įteikė patys žymiausi juodų
jų žmonių veikėjai Jungtinė
se Valstijose. Pagal “K.”, vi
si jie melagiai arba kitų di
riguojami žmonės.

Dalykas tame, kad “K.” 
redaktoriam’s neskauda, kai 
juodieji žmonės yra žudomi 
ir kalinami. Kas čia tokio, 
kad, antai, Chicagoje polici- eilę metų garbingai laikosi 
ja įsiveržė į namą ir du neg- Liaudies Balso Stambiųjų rė- 
rų veikėjus nušovė. Argi mėjų būryje ir J kiekvienais 
jiems rūpi ir skauda, kad Į metais su tikru tėvišku ir 
vien tik šiemet daugiau kaip klasiniu nuoširdumu pare- . 
30 negrų veikėjų tapo nužu- Į mia savaitraštį. Visi liaudie- 
dyti? Jiems neskauda, tai 
kodėl jie turėtų dejuoti ?

Baisiai negražu niekinti ir 
melagiais vadinti tuos rim
tus juoduosius žmones. Juk 
jie vartoja ramias, demokra
tines priemones. Ųž tai juos 
reikia tik nuoširdžiai pasvei
kinti.

— Laisvė

MANILA. — Ir Filipinų 
valdžia kalba apie pripažini
mą Kinijos.

čiai nuoširdžiai linkime drg. 
J. Deltuvai stiprios sveikatos 
ir daug linksmų metinių., 
švenčių ir laimingų Naujųjų 
1971-ųjų ir eilės sekančių 
metų.

NEW DELHI. — Indijos .. 
teismas panaikino parlamen- . 
to tarimą atimti iš mahara- 
žų privilegijas. Bet premjerė 
Gandi pareiškė, kad valdžią, 
vistiek panaikins jų privile
gijas, V

J
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A. SINKLERIS . . • Vertė Jonas Šimkus

100% PatriotoIstorija
ėdė jo sielą. Kai kada Ikilda- ris tarnavo Džimdžambo kultas.. Nuo. to laiko pašau- 
vB šneka apie šnipus ir pro- šventovėje, kur buvo aiški- lis pasikeitęs, ir pasidarę žy- 
vokatorius. Tada tie žmonės namas Eleuteriamiškasis eg- miai blogiau, todėl valdžią 

išsireiški- zotizmas, svarbiausioje salė- Į turinltieji privalą grąžinti pa- 
----- 1---- jjs matydavo paveikslą, šauliui puikumą’bei grožį ir 

pavadintą “Olimpo kalnas”,: užtikrinti žmonėms ramų 
kur dvidešimt dievų ir dei- gyvenimą. ; 
vių, susėdę šilkiniuose guo-;
liuese, gėrė nektarą iš auk- kėjo Džimdžambo Šventovė- . 
ainių taurių ir iš aukštybių jo skelbiamais dalykais, bet 
veizėjo į tolimo pasaulio var.

nesivaržydavo i 
iriais, ir Piteris, suprantama, 
visa tai priimdavo’ savo ad
resu ir kunkuliavo iš pykčio. 
Jis laukė tos dienos, kada ga. 
lės atkeršyti jiems už save, 
už savo idealus, kada galės 
smogti tiems raudoniesiems į 
dantis,

tis, šimtaprocentinis ameri-' 
kietis ir jeigu būtų buvę į- 
ųjanoma būti šimto ir vieno 
■procento amerikiečiu, jis bū- 

,v. v. tų troškęs tapti viršprocen- 
per.daug'nuobodi, jos fepazi-, įįnįu amerilkečiu. Piteris įbu- 
nėjai ne-igė gyvenimo malo-j vo tikras amerikietis, 
m.mus, nedarė aplamai įspu- vje,n ,užsieniečio vei-

. TPSSėj° nCSi‘ ^s jam sukeldavo įniršį. O
varžymu. Ijcuris budingas tu- <įėl raudonų jt, tai Piteris ii-'turiu įdomią naujieną. Tau 
r.niiųsiems valdžią. Jie kars-' ' ’ ....... ...
eiavosi. triukšmavo, ir rite
ris bodėjosi jais kaip ir
“šventaisiais virtlMiais". Be ,,as įžvraus parf0:ksli„-illkas,-| 
to. jie b? galo kalbėjo apie ■ 
tamsiąsias gyvenimo puses. '>
Tik iikrypiilis galėjo klausy
tis visų tų jų “ašaringų isto
rijų”, o juk,jam buvo pasie
kiama ji&ik daug to, kas ža-1 
vinga, puiku ir nuostabu pa-. 
šaulyje. |

O dabar Piteris įsigijo re
ligiją, kurios iki šiol jam trū- C 
ko. i Dvasininkai, apsirengę j. - Transporto tresto slap-'na stambias sumas iš to Lek- 
Baltųtelenus kamzomis, baz- ■ •■ ■■ •- —■ ■ - i------
nyciose su spindinčiais, pa- ,teįrav<Jįi Mak-Givnį, o tas jį ■ mieste, ir mes norime, kad 
auksuotais altoriais ir vitra- 4
žais didžiuliuose languose; | * “L Nebūk toks karštoko-' 
valstybes veikėjai, apsupti gis; Juk ,k&g gaJ
sloyes aureole, kuriuos isjkil- ,vait Kq dar tau re}kia?- ■ 
mingai sveikino daugiatuks- i1—--------—- -------------------
tantmės minios; pasakišką’ “ Man nusibodo kiaušy-,kęs su tais laimingaisiais, 
jėgą turį pramonės karaliai, tis.'ką tie kvailiai plepa, — .bet jis buvo už juos, jis vi- 
kurie vienu plunksnos brūkš- pasakė Piteris. — Aš noriu kad buvo už juos! Dar vai- 
telėjjnm kūrė miestus dyku- ’ užkimšti jiems srėbtuves. ’kyštėje mėgo skaityti apie

(Tąsa)

Raudonieji turėjo savotiš
ką religiją, bet ji netraukė 
Piterio. Pirmiausia, ji buvo

— Žinai ką, — sykį tarė 
Mak-Givnis, — aš pačiam

Piteris, suprantama, neti

vis dėlto stebėjosi tikinčiųjų 
■gus. Piteris, pasislėpęs už. turtingumu ir aristokratiš- 
portjeros, regėdavo, kaip di- j kumuu; jo galvoje įstrigo 
dysis magistras pasirodo iš j mintis, kad iiš tikrųjų ikažka- 
už septynių permatomų mis- Į da egzistavęs Olimpo kalnas, 
rišikų skraisčių ir aidžių, j kai jis dabar stengėsi įsi- ’ • i v.- -a i i '• .1 v . ■» < • . »gai nesurado stiprių žodžių ' teks kurį laiką pabuvoti giedančiu balsu aiškina aukš , vaizduoti miiijpnierius ir jų 

išreikšti savo neapykantai, i aukštuomenėje. i -tuomenės poniutėms būties ; gyvenimo būdą, jam prisimi-
l:cl pagaliau jam padėjo vie-i Žiurkiaveidis žmogus pa-' paslaptis. Rodydamas į pa--nė dievai ir deivės, atsilošę .

[aiškino, kad kaimyniniame' veikslą, jis kalbėdavo apie ■ šilkiniuose guoliuose ir gerią 
kė, kad, jeigu ' mieste gyvena kažkos jau- auksinius Olimpo laikus, ka- nektarą.

.... :._ir ■ (Busdaugįau)
odintų multi-milijonierius, kuris pa- '

, ...XX .u,-------!į<W««WK«^!K«^«iK«SSJ8Ka£aMKaK3C-«KSSSKSSSKSK««8K«^
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kuris pare
būtų jo valia, jis Surinktų vi
sus raudonuosius, susi
į akmenini laivą su švino bu-

I rėmis ir pasiųstų juos į pra
garą.

Piteris vis labiau erzino-
įsi, kad jam netenka atlikti
. kiek aktyvesnio vaidmens.
■ Kokie gi {rodymai dar rei'ka-1™es sužinojome, kąd jie gau.

yvcna kažkos jau- auksinius Olimpo laikus, ka- nektarą. 
n->s žmogus, kaip tvirtina, įir kilęs-eleuterjaniškasis ,

rašė antikarinę knygą ir sa
vo lėšomis palaiko pacifistus 
bei sėja maištą.

— Raudonieji eikvoja mil- Į? 
žlniškus. pinigus spaudai, — 
pasakė Mak-Givnis, — ir

i tajai policijai? Piteris vis meno. Ryt jis bus mūsų

Linksmy švenčiy ir Laimingu Nauiy Maly
Linkime Visiems Lietuvių Literatūros Draugijos 

Nariams ir Pažangiems Lietuviams
auksuotais altoriais ir vitra- ,ramindav0 j tu sužinotum, ką jis. veiks.

Vadinasi, Piteris susipa- 
■' žins su milijonieriumi! Pite- 
j ris niekuomet nebuvo susiti-

valstybės veikėjai, apsupti' 
šlovės aureole, kuriuos iškil-! 
mingai sveikino daugiatūks-1 
tantmės minios; i

kurie vienu plunksnos bruks- pasakė Piteris.
------—JI--T—— . — —' —•*■»-* • - * w v -

moję, o paškiaų naikino, pa-I Taip radikalų pasisakymus juos ir jų rūmus. Vėliau jis 
leidę į juos sviedinių lietų ir Prie® esančią santvarką Pi- Skaitė aprašymus apie tur- 
nuodžngų dujų debesis; ter‘s ėmė 'laikyti asmeniniu t uolius, kaip vaikas skaito 
1<TŠ!bi§bM"'bendradarbiai ir savęs įžeidimu. Nors jie elgė- pasakas; Milijonieriai'buvo 
karikatūristai, pasitelkę sa- si su Pfcerin draugiškai, 'bet jo svajonių herojai ir gyve- 
vo sąmojį -ir žinias, — visi .jis puikiai žinojo, kaip elgtų- no tarsi kitame pasaulyje, 
Šie žmones, drauge paėmus, s* su W jeigu žinotų visą kur neegzistuoja kentėjimai 
sukūrė Piteriui religinį ide- teisybę, ir toji įsivaizduoja- ir pavojai.

1 • ' j ».t •. if ■ • f rt-ii Lnln m,", In * z3 i v* ? r» ,1 * A, i rt.
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Kanados Lietuvių Literatūros' Draugijos

Centro Komitetas

ta 
ks 
re

. ‘^1

S
ts 
si

P

alą ir pateikė ji gatavą, vi
siškai atitinkantį jo supra
timą. Piteris darys tai, ką 
darė ir anksčiau, tik jau ne 
skruzdės Piterio Gadžo var
du, o galingos šimto dešimt 
milijonų tautos . vardu, — 
tautos, gyvenančios bran
giais praeities prisiminimais 
ir begalinėmis viltimis j at
eitį; jis veiks Švento patrio
tizmo ir dar šventesnės de
mokratijos vardų. Ir, be to, 
kcks puikus sutapimas! 
Stambūs Amerfken-Sičio biz-. 
nieriai, suroganiząvę saugu
mo dkyrių su Galiu prieša
kyje, ir toliau mokės. Pi teriui 
po penkiasdešimt dolerių per 
savaitę, o, be to, padengs dar 
ir jo- išlaidas, kol jis: tarnau
ja šventajam siekiui!

Tomis dienomis, buvo ma
dinga patriotiškai. gražby
liauti, 'ir. oratoriai, bei visuo
menės veikėjai stengėsi pra
lenkti vienaskitą. Piteris ža
vėdamasis skaitė jų kalbas, Į S" 
ir jam atrodė, kad jis pats į S. 
jas sugalvojo, kad tai jo pa- ’ |_z 
ties mintys. Jam.vis buvo 
negana to dvasinio peno, — 
jis jį siurbė ir siurbė, iki pa
galiau jo siela ištino, išsipū
tė kaip pūslė. Piteris tapo 
patriotų patriotas, viršįpątri- 
otis. Jis — energingas ame
rikietis, o me koks snarglius,

.... jis. “vyriškas." ameržkie-

moji panieka kaip rūgštis į Anomis dinomis, kai Pilte

Sveikiname ir linkime kt

S* Linksmy švenčiy ir Laimingu Nauju MėtyS
(5- Visiems mūsų giminėms, draugams

ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir 
visur kitur. . 1 .

| Sveikinu ir Linkiu |

į Msim švenčiu i Laimingu Naujy Mėty [ 
. Visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems, | 

g Kanadoje ir Tarybų Lietuvoje. H
g ' Steponas- Karvelis R
| Toronto, Ont. |

į Metinių švenčiu Proga |
s' Sveikinu savo rimines, draueus ir nažistamus ?

Toronto, Ont
ki. R. Kuktaraž

Broliai ir Sesės’

SVEIKINU JUMI

Su Naujais Metais

f

Sveikinu savo gimines, draugus ir- pažįstamus 
ir linkiu

Linksni#, ^venety ir Laimingų .Naujų Metų

Julius Valfiiim

Lai atėjusieji 1971 metai bus pergalės metai.
& ' ' . .. .

Nesantieji taikos ir laisvės saulę visai žmonijai.

J. Valaitis

t Toronto, Ont. ■ , ' S
V • • ■ ■ ' - į : • R

Toronto, Ont., Canada

Sveikiname ir Linkime

Liitay irLaimingų Naujy Mėly
Visiems Mūšų Ktippos Nariams, Mūsų Parengimų
Lankytojams ir Visiems Pažangiems Lietuviams.

Kanados Lietuvių Literatūros Dr-io?
Toronto Kuopa
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MONTREAL. — Mėtai lai
ko , praėjo,! kai buvo priim
tas įstatymas, leidžiąs abor
tus terepeutišlkais pagrin
dais, o tik vienas abortas bu
vo padarytas francūziškoj 
Kanadoj. ' ,

OTTAWA. — Britanijos 
•premjeras Heath pareiškė, I 
kad britų komonveltas su- 
byrės, jeigu Britanijai nebus 
leidžiamą parduoti ginklus 
Pietų; Afrikai.

VANCMNER. — D. J. 
Johannsen, 26 metų, nubaus
tas $100 arba vienu mėnesiu 
kalėjimo už ataką ant majo
ro Campbell.

Jis atsisakė gintis. Girdi, 
teismas niekas daugiau kaip 
“būrys kiaulių”.

Kadangi atsisakė mokėti 
$100 “fašistiniam teismui”, 
tai pasiųstas vienam mėne
siui^' kalėjimą.

Jis priklauso maoistų gru
pei.

ft

NAUJŲ METŲ SUTIKIMAS
D.LJK. Vytauto Neprigulmingas Klubas rengia

NAUJŲ 1971 METŲ SUTIKIMO BALIŲ 

KETVIRTADIENI, GRUODŽIO 31 D.

Klubo Svetainėje, 2161 St. Catherine St. E.

Maloniai kviečia visus atsilankyti

Pradžia 8 vai. vakare. įėjimas $5

Bus geras orkestras, gausus baras, šalti užkandžiai, 
o 9 vai. šilta vakarienė su nemokamais gėrimais.

Bilietų galima užsisakyti ir įsigyti sekančiai: 
Klube — tel.: 522-2853; pas J. Skinkį 522-9606 
ir pas L. Gudą — 482-6543. Taipgi bus galima įsi
gyti prie durų.

VALDYBA

junga ir-Kinija pasirašė su- parduoti privatiškai; firmai 
tartį reguliavimui navigaci- ; nacionalizuotą Thos. Cooike 
jos parubežiniais vandeni- arL{j gon tarptautinę ke- 
mis.

j Sutartis apima ir tas upes,
. kur anuo metu įvyko gink-
i luotų susirėmimų.

lionių agentūrą.

Pernai ši agentūra, kont
roliuojama vyriausybės, da- 

-—----- - vė pelno $2,400,000. Ji buvo 
London. — Anglijos kon-! nacionalizuota darbiečių val- 

servatų valdžia planuojanti džios 1947 metais.

Sveikinu ir Linkiu i
-Linksmy ir Laimingy • Naejy >1y

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems 
Kanadoje, Jungtinėse Valstijose ir Lietuvoje.

Petras Šuplevičius
$

&
Montreal, Que.

šnipinėjo .politinius, religi- viršutiniai aukštai (viso vieš 
nius ir savivaldybinius vei- būtis turi 12 aukštų) nega- 
kėjus. ' i Įėjo išsigelbėti. Gaisras labai

.Pr°®a

Į greitai kilo j viršutinius^ 'Naujy Mėty
(5 Sveikinu visus savo'artimus draugus-esv gerus prie-"

)$£ tebus ir pažįstamus ir linkiu stiprios sveikatos r? 
geriausios.kloties! t!

MASKVA. — Tarybinė ra- aukštus.
i keta su įtaisais tirti Veneros į Gaisrininkų inspektorius 
I atmosferos pasiekė Venerą .parakė, kad viešbutis neta
po 200 milijonų mylių kelio- r^jo pakankamos sistemos 
•nes, bet žuvo besileisdama kovai su gaisru, 
parašiutais. Bet mstrumen- į 

BURLINGTON. — “Rei-• I 
k i a tikėtis, (kad didelė ir g a
linga 'šalis, 'kuri išgali kėliau- ___ _ _
ti j Mėnulį ir tuo pat metu tai veįį į minutesT”pa-

BRAZILIJA SUTINKAišleisti 50 bilijonų dolerių ar sįuntė nemažai informacijų, paleisti 51 KALINT
daugiau į metus karui, neuž- Į PALMS11 oi KALINI
ilgo išgalės išvalyti atsiduo
dančias ir riešvarias tonas iš-

ROMA. — Prezidentas Sa- 
' ragatas pareiškė, 'kad darys 

matų pirma, negu jas suvers žygius eliminuoti
į savo draugiško kaimyno Astrimistines grupes, kurios 
kluoną”, pasakė J. J. Green,1 < 
Kanados energijos, mainų ir Mokratiją.' 
resursų ministras. I ■ Q ' '-

sabotažuojančios Italijos de-1 j 
mokratiją.

i. PRAGA. — Čia patrauk
tas teisman amerikietis F. 
H. Edin, kurs norėjo gauti 
iš studentų informacijų dėl

TORONTO. — Vandalai
Toronto priemiesčio Scarbo
rough mokykloms šiais me-

nuost°1^ už Radio“FY?e Emop^'proįl 
$142?°°- .. 'gandos.

Į siuos nuostolius neįeina i 
gaisras, padaręs nuostolių VIEŠBUČIO GAISRE 
"M1051 "***.buvus' mo 28 ŽMONĖS 
tyčia padegta. Policija suė
mė įtariamą asmenį.

OTTAWA. — Transporto ®a'srui viešbutyje 28 
komisija uždraudė čarteriuo- nės žuvo. 1 Kadangi gaisras.. . ... '

TUCSON, Ariz. Čia

$ Montreal, Que.,

RIO DE JANEIRO. — 
Brazilijos vyriausybė paskel
bė savo tarimą, paleisti iš 

'kalėjimo 51 iš 70 politinių 
kalinių už Šveicarijos amba
sadorių Bucher, kurį kidna- 
pino kairieji teroristai. Li
kusieji 19 esą įkalinti ar lau
kia teismo už žmogžudystę ir 
■kidnapinimą, todėl jie nebū
sią paleisti.

Jeigu teroristai priims vy
riausybės sąlygas ir paleis 
ambasadorių, tai 51 kaliniui 
bus leista išvykti j Kubą ar 
Alžiriją. ’ •<

kilus 1
žmo-

Tarybų Sąjunga ir 
Kinija Sudarė Sutartį

tiems JAV orlaiviams nusi- kilo ketvirtame aukšte, tai MASKVA. — Tarybų Są- 
ieisti ant ežerų ir upių šiaur
vakarinėj, Ontarijo j. r

Valdžia gavus daug skun- 
dtį, kad ąmerikiečių orlaiviai;

, prigahena daug žvejų ir me- i bp
Naujų Metų proga

džiotojų, kurie ištuštino eže- bt) sveikiname |
• V -l tfu

rus ir mis us^ v|gug mQSų gimines, artimus draugus, pažįstamus,
Liaudies Balso skaitytojus ir visus geros valios 
žmones ir linkime daug laimės ir stiprios sveikatos’ 

Lai gyvuoja taika pasaulyje!

J. Lesevienus ir Šeima.

rus ir miškus.

TORONTO. — Apie 300 iš lįgą 
tarnybos pasiliuosavusių po-! br, 
licminkų gaus $500,000. Tie 
pinigai jiems priklausą už . . .
tai, kad jie nesirgo tarnau- 
darni. Kiekvienam leidžiama j ’ 
pusantros dienos į mėnesį ! 
sirgti.

WASHINGTON. — Veda
mi tyrinėjimai, ar ištikro 
armija šnipinėjo opozicionie
rius kąruį, neišskiriant nei' 
kongresmanų ir senatorių.- 

i ‘ -!| Pupeles papylė vienas bu-, 
vęs armijos šnipų, Robert M: 
O’Brien, pareikšdamas, kad 
ijis ir kiti armijos agentai

Montreal, Que.

Visus savo gimines, artimus draugus ir pažįstamus
T. Lietuvoje ir čia, sveikinu su Naujaisiais 1971 

$$ Metais ir linkiu ilgiausių ir laimingiausių metų, t?
geros sveikatos ir stiprios energijos darbuotis už 
taiką! . . , ad

$
Montreal, Que.

Petras Petrulis

$

Lai Gyvuoja Taika Pasaulyje!
.. Ed. Vilkis

$

‘ Sveikiname visus giminės, draugus ir. pažįstamus, 
su žiemos šventėmis ir. Naujais 1971 metais T. Tie-

. tuvoje, Amerikoje ir Kanadoje, linkėdami daug 
j sveikatos ir laimės. Taip pat, kad būtų pasaulyje 
į taika. i.

Janina ir Jonas Vilkeliai
gį Laval, Que,

•> ■fe ♦ ♦ ♦ ♦ * ♦ *

Visus savo miehis gimines, draugus, bičiulius ir 
pažįstamus T. Lietuvoje, J.A.V. ir Kanadoje 

nuoširdžiausiai sveikiname

Su Naujais Metais
ir linkime geriausios laimės, sveikatos ir sėkmės!

Liudas ir Petrė Kisieliai
Montreal, Canada

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS) CO. LTD

Valome visokius drabužius, gardinas, Manketus, 
lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, 
kas tik yra jūsų namuose.

Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių 
j Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įreng- 
£ tą moderniškiausią STORAGE. Greitas patarna- 
£ vimas.

25 metų patyrimas garantuoja.darbą.

♦ 
*

4
?*

* 
♦

« ■u

*

* * *

*

. Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršuiis,. A. GreEbus

12 05 CHURCH A VE.;PO. 8/66 7 9 
VERDUN,TQUE.

* *■ * ** ♦

*

t
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Pranešimai
Toronto,Out.

'Susirinkimas _
Sūnų ir Dukterų Pašaipi- 

nės Draugijos 1-mos kuopos 
narių mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, sausio 3, 

' 2 vai. po pietų, Lietuvių 
salėj, 160 Claremont St.

Visus narius , kviečiu atsi
lankyti ir susirinkime daly
vauti. Taipgi apsimokėti na
rinius mokesčius, jei dar ne
apsimokėję.

T. Rimdžius
Kuopos sekr.

Telefonas; WA. 2-3215

Matelienę Palaidojus į f
DERU, Ont. — Staigiai , | 

mirė savo namuose Anna 
Mateliėnė, sulaukusi 58 metų 
amžiaūs. Atrodė gan sveika, 
pilina energijos, draugiška, 
maloni. Ir štai, įjos nebėra.

Paliko nuliūdime vyras 
Kipras Matelis, dvi dukros, 
žentai, penki anūkai, motina 
Pranskienė, du broliai, John 
ir Lenart Pranokai, sesuo N. 
Dudinka.

Gili i užuojauta vyrui, mo
tinai, dukroms, broliams ir 
visai giminei. Tau, Anna, te 
būna lengva šios Šalies že
melė. Ilsėkis ramiai.

A. Maldeikienė

SOny ir Dukterų Draugijos
Pirma Kuopa į

ruošiu s

^Klubiečių žiniai
šiuomi pranešame, kad To

ronto Lietuvių Moterų Klubo 
Susirinkimas įvyks sekma
dienį, sausio 3 d., po Sūnų ir 
Dukterų Draugijos susirin
kimo.

Kviečiame visas nares at
silankyti ir savo drauges at
sivesti. ,

Šiame susirinkime, apart 
kitko, bus išduotas praneši
mas iš klubo veiklos.

Valdyba

MIESTAS APMOKA 
MOKYTOJŲ DRAUDĘ

TORONTO. — Paiški, kad 
Toronte ir priemiesčiuose 
18,000 mokytojų apart algos, 
gauna; dar $600,000 mokes
čiais tiž jų gyvybės apdrau-

Kai kurie yra apsidraudę 
iki $60,000. Apšvietus tary
bos turi apmokėti iki 60 
procentų metinių mokes
čių.

Šokiams

Naujų Metu Sutikimo

Šokius
KETVIRTADIENĮ

Gruodžio 31
Savoj Salėj

160 Claremont
grieš geras orkestras

įvairūs gėrimai ir užkandžiai pasivaišinimuj

Nariai moka su nario mokesčiais

Maloniai kviečiame visus atsilankyti

Pradžia 7 vai. vak. įžanga $2.00

Rengėjai

NURSING HOME
Reikalui esant kreipkitės pas mus. Gera priežiūra, 
graži vieta, švarus oras. Galite kreiptis asmeniškai 
arba telefonu. Telefonas: 941-4230.

George Baniulis
1 r i 15 Faulkner St.

1 i Orangeville, Ont.

na

L

. 'i

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
1 pagal asmenišką susitarimą,

S . B A N Y 11 S

Telefonas: 537-3942: Toronto

i

I

I

, paaukojo $8, atsinaujino sau 
i prenumeratą, kitą į Lietuvą 
; ir pridavė atnaujintų prenu
meratų, kurių tarpe dvi P. 
Ukelienės atnaujintos į Lie
tuvą.

T. Rimdžius, Toronto, pri
davė atnaujintų prenumera
tų ir nuo J. Kairio $5 aukų.

Paryš atsinaujindami pre
numeratas paaukojo:

J. Stira, Simcoe, Ont., $10;
S. Povilaitis, Baltimore, 

Md.,$5;
‘ A. Mecelis, Baldwin, Ont., 
$1;

; J. Jakob, Lac La Hache, 
B. C, $15; '

i Anna Lutkauskas, Chica- 
go. $3; :

Vai. Kemzūra, Rockford, 
E2„ $5;

1 Ch. Mackunas, Montreal,

.1
. . !■

■ l

I

BURKISTAI PIKIETAVO 
RADIO STOT| CHIN

tas 18 colių pločio ir 30 co
lių ilgio rankšluostis jo vidu
riuose, paliktas po operaci
jos.

KAIRAS. — Egipto prezi
dentas Anvar Sadat sako, 
kad amerikiečiai duoda Izra
eliui lakūnus.

TORONTO. — Edmund 
Burke Society .nariai pikieta- 
vo CHIN stotį, kad ji nepa
kankamai griežta komunis
tams. Reikalavo pašalinti 
vieną komentatorių.

Stoties prezidentas John
ny Lombardi pasmerkė pi- KAS KAIP REMIA 
kietininkus. . LIAUDIES BALS^

TORONTO. — W. T. Eng-1
lish H Fort Brio turėjo Go-, $25J ««. B. Ta-

... .. masauskiene ir Ūkininkas poBėralinėj ligoninėj operaciją,1 r
po kurios pradžioje jautėsi 
geriau, bet po 7 dienų mirė. Ad. Vitkauskas, Toronto,
Skrodimą padarius buvo ras- užrašė savo draugui edmon- 

tonieČiui LB prenumeratą 
f kaip švenčių proga dovaną,

V. Labunaitis, St. Calixte, 
Que., $5.

Visiems už pasidarbavimą 
ir aukas širdingai ačiū.

Administracija

J

Pardavimui
Naujos siuvamos masinos 

su apvalia špuliuke, ir atgal 
siuvančios, taipgi siuvančios 
pagražinimus. Raištiskai ga
rantuojamos 25-ms metams 
ir du metus veltui įtaisomos. 
Kaina $49,88. Netikėtina, 
bet dabar tikra. Kreiptis te
lefonu: 255-4414, Toronto.

Perku Monetas
Perku lietuviškas mone

tas: 1 et., 2 et., 5 et. ir kitas. 
Visas estiškas ir latviškas 
monetas ir popierinius lietu
viškus banknotus. Susiraši
nėjimas iš Lietuvos priimti
nas. Rašykite ką turite, at
sakysiu kiekvienam.

P. Zablockis,
P. O. Box' 4642 Stn. C 

Vancouver 10, B. C., Canada

LIETUVIS PLUMBERIS
i. Lisauskas

Jrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina 
148 WESTMINSTER AVE.1 - Tel LE. 2-5191

Toronto

FRANK VASS. B.A.
Advokatas - Notaras

-
Į

263 College St.
WA. 2-6112
WA. 2-6111

' Ra. - CL. 1-0651

Toronto

Atlieku visokius namų taisymo ir įruošimo 
, darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl 
[ susitarimų 1
i 
i KAZYS CIBAS 

TeL 533-5116, Toronto, Out

i

Aklų ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryte

1175 Dundas St. W. Tek LE. 5-640® 
Toronto, Ont.

Antrad. Ketv. ir Penkt. vakarais pagai susitarimą

k

Pardavimui
Union Caffe savininkai C. 

Pampalai parduoda restora
ną, 22 kambarių namą su 
garažu dviem automobiliam. 
Parduoti verčia senatvė.

Visas informacijas galima 
Sužinoti telefonu: 544-6917. 
Arba asmeniškai užėjus pas 
salininkus: 385 Sherman 

■ Aye. North, Hamilton, Ont.

Ląisniuotas Plumberte 
J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.
1363 Dundas St. West .« Toronto

Atliekami visokie phimbinimo darbai.
Taisome senas Ir įdedame naujas vandens, ’ 

šildymo ir nutekamas rynas i

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie, No. 717


